
 

- 30 - 

 

③ 書面議決書（例） 

令和○年○月○○日 

○○区民（会員）の皆様へ 

○○区長 ○○ ○○ 

 

令和○年度 ○○区臨時総会のご案内 

 

平素は、○○区の事業全般に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて標記の臨時総会を下記の通り開催しますので、ご案内します。 

この臨時総会は○○区の会議所新築工事について、区民の皆様の最終のご判断を仰ぐ臨時総会であり

ます。また、総会におきましては説明会を開催させていただいていることから、工事に関する説明等

は省略させていただき、経緯のみご説明して採決をさせていただく予定でございます。 

ご多忙の事とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

日 時  令和○年 ○月○○日 （○）  午後○時より 

場 所  ○○区会議所  

議 題  第１号議案 ○○区 会議所の新築工事について 

     ※ 総会に出席される場合も書面議決書は提出してください。出席された時は書面

議決か ら差し引くこととします。 （書面議決書は、○月○○日までに組長が

回収に伺います。） 

※ 1世帯 1名様の出席とさせていただきます。当日、総会資料をご持参ください。 

 

き り と り せ ん 

 

書  面  議  決  書 

令和○年度 ○○区臨時総会を欠席するに当たり、書面議決をもって表決することとします。 

                                （未成年者を含む家族全員） 

令和○年 ○月  ○日  ○○ 組 世帯代表者名           印 

会 員 名 表  決 

世帯代表者  ： 賛 成   ・   反対 

名前（家族） ： 賛 成   ・   反対 

名前（家族） ： 賛 成   ・   反対 

名前（家族） ： 賛 成   ・   反対 

名前（家族） ： 賛 成   ・   反対 

※ 会員ごとに賛成もしくは反対のいずれかに○を付けてください。 なお、両方に○もしく 

は、いずれにも○の無いものは無効となりますので、注意してください。 

※ この書面は個人情報保護法により、臨時総会のみに使用します。 


